1

第７回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年５月２０日（水） １０：００～１１：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：長谷部次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリ

ーダー、小野チームリーダー、三浦チームリーダー、中泉チームリーダー、齊藤

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 平成２１年度在学生特待生の決定について【教育本部】
   平成２１年度在学生特待生について、最終決定した。

２ 「異分野研究交流フォーラム」への後援名義の承認について【研究・地域貢献本部】
   秋田県学術国際部より、県主催の「異分野研究交流フォーラム」への後援について依頼

があり、了承した。

３ 「大学教育充実のための戦略的大学連携支援プログラム」への申請について【教育本部】
   文科省の平成２１年度「大学教育充実のための戦略的大学連携支援プログラム」への申

請について説明があり、了承した。秋田大学工学資源学部と本学のシステム科学技術学部

との連携で、窓口は秋田大学。

４ 「大学教育・学生支援推進事業」への申請について【教育本部】
   文科省の平成２１年度「大学教育・学生支援推進事業」への申請について説明があり、

中身をもう少し精査した上で申請することを了承した。

【報告】
１ プロパー職員の退職について【総務本部】
   プロパー職員の退職について報告があった。

２ 平成２１年度県地方独立行政法人評価委員会スケジュールについて【企画・広報本部】
   平成２１年度県地方独立行政法人評価委員会スケジュールについて報告があった。

○その他

 ・１０周年記念講演会・記念式典・祝賀会の日程について確認した。

 ・学内外情勢について確認した。
以 上